
 
 
 
 

Børne- og Socialministeriet 

 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalget 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 14. november 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 96 (alm. del) til daværende social- og indenrigsminister, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 96: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvad sagsbehandlingstiderne i Ankestyrelsen 

har været ift. klager, der siden 2006 er indgivet over midlertidige afgørelser 

om, hvor et barn skal opholde sig, og hvem der skal være midlertidig myndighedsha-

ver, efter at barnets ene forælder har slået den anden forælder ihjel. Spørgsmålet 

stilles på baggrund af samrådet den 8. november 2016 om tildeling af forældremyn-

dighed ved forældredrab, jf. SOU alm. del – samrådsspørgsmål N og O.” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Ankestyrelsen, der er klageinstans 

i forhold til Statsforvaltningens midlertidige afgørelser om forældremyndighed og 

kommunernes afgørelser om valg af anbringelsessted. 

 

Ankestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Ankestyrelsen er blevet bedt om at bidrage til besvarelse af spørgsmål om 

sagsbehandlingstider i Ankestyrelsen i forhold til klager, der siden 2006 er ind-

givet over midlertidige afgørelser om, hvor et barn skal opholde sig, og hvem 

der skal være midlertidig myndighedshaver, efter at barnets ene forælder har 

slået den anden forælder ihjel. 

 

Ankestyrelsen kan hertil oplyse, at vi ikke fører en særskilt registrering eller sta-

tistik af antallet af sager om den specifikke situation, hvor den ene forælder har 

dræbt den anden forælder. 

 

Der er ved en søgning fremfundet en enkelt sag i perioden fra 2008 til nu, hvor 

vi har truffet afgørelse i en klagesag om midlertidig afgørelse om, hvem der skal 

være midlertidig myndighedshaver, efter at barnets ene forælder har slået den 

anden forælder ihjel. I den sag var sagsbehandlingstiden i Ankestyrelsen på 6 

uger.   

 

Det er ikke fundet nogen sager, hvor vi som klageinstans har truffet afgørelse 

om valg af anbringelsessted, når den ene forælder har slået den anden ihjel, 

idet det kan tilføjes, at Ankestyrelsen kun har haft afgørelseskompetence siden 

1. juli 2013 i disse sager.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Ankestyrelsen. 
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Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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